

Levanger Ungdomsråd sin uttalelse til kommunen sitt budsjett 2024-2027

Mer støtte til ungdomsrådet:

Ungdomsrådet i Levanger har fått rejustert antall møter i året fra 10 ganger til 8 ganger i året. Det er noe vi rådet synes er forferdelig trist. Ved å justere ned mister vi den kontinuiteten i rådet som vi trenger, for hvis vi ønsker et velfungerende råd som jobber godt og får utredet noe viktig trenger vi de 2 ekstra gangene.

I tillegg til møtene har rådet ekstremt lite ressurser vi kan bruke. Vi har knapt råd til å reise på 2 konferanser i året der kun 2-3 av de 15 medlemmene har mulighet for å delta. Disse konferansene bidrar virkelig med hvordan et ungdomsråd bør fungere, og tips til hvordan og hva vi skal jobbe med. Med mer ressurser har vi muligheten til å reise på flere slike arrangementer, besøke flere organisasjoner som jobber med ungdom, og hjelpe ungdom mest mulig. Det får vi dessverre ikke til i dag. Demokrativerkstedet på Utøya er også noe rådet kunne tenkt seg å være med på, fordi vi får mulighet til å lære om demokrati og medborgerskap på en helt spesiell måte. Dette hjelper oss i arbeidet vårt i rådet og gir oss et innblikk i hvorfor demokrati er så viktig og hvorfor stemmene til ungdom bør høres, og gi oss en motivasjon til videre arbeid. Selv om nesten alt av turen ville vært dekt av Wergeland senteret har vi fortsatt ikke råd.

Det er derfor vi i Ungdomsrådet Levanger ønsker 40-50 000 kr mer enn det vi får i dag slik at vi får muligheten til å være det velfungerende medvirkningsorganet vi ønsker. Disse pengene vil gi oss muligheten til å ha 2 ekstra møter i året, og mulighet til å reise på viktige arrangementer som handler om ungdom.

Mer økonomisk støtte til Ungdomshusene:

For ungdom i Levanger er det svært viktig å høre til, om det er idrett, korps eller andre sosiale aktiviteter er det essensielt at vi har noe å drive med på fritiden, men det er et problem. For de ungdommene som ikke liker disse aktivitetene, eller ikke har råd, så har Levanger lite å tilby. Bortsett fra de ulike ungdomshusene vi har her i Levanger. Husene tilbyr en gratis møteplass hvor ungdommer kan «henge», bli kjent med nye mennesker, og føle en tilhørighet. En rapport fra NTNU samfunnsforskning fastslår at fritidsklubber er viktig for å forebygge utenforskap. (Regjeringen, 2023). Dette sier noe om hvor viktig ungdomshusene er for ungdom i Levanger, men når økonomien kun strekker til for å ha mer åpent enn 1-2 dager i uken kun i noen få timer sier det seg selv at noen ungdom detter ut. Når det da er opptil 200 ungdom som er innom i løpet av en dag forklarer det seg selv hvor viktig og relevant det er for ungdom i Levanger, og hvor leit det er at man ikke får til å ha mer åpent slik at alle ungdommene kan få tilfredsstilt sitt behov om en trygg møteplass hvor de føler seg hjemme. Derfor mener vi i ungdomsrådet Levanger at kommunen bør prioritere de ulike ungdomshusene i budsjettet 2024-2027, og gi mer økonomisk støtte enn det som gis i dag.

“Samtidig er det et stort behov for møteplasser for ungdom fra 15-16 år og oppover – noe vi håper politikerne vil prioritere i planene fremover.”

Mindre kutt av voksenpersonell på skoler:

Ungdomsrådet i Levanger er bekymret for konsekvensene av færre voksne tilgjengelige ressurser i skolen. I årets elevundersøkelse skårer Levanger under landsgjennomsnittet blant annet i kategoriene “støtte fra lærer” og “læringskultur”. Vi mener at dette har en sammenheng med for få lærere i klasserommene. Det innebærer også for få miljøarbeidere, assistenter og ungdomskontakter. Det reduserer elevens læringsmiljø og støtte, og får negative konsekvenser for utdanningskvaliteten og mulighetene for individuell oppfølging.

Lærere har faglig kompetanse og pedagogiske ferdigheter for å gi elever god undervisning. Deres kompetanse bidrar til et stimulerende læringsmiljø og er viktig for elevenes akademiske og personlige utvikling. I dag blir lærere ofte erstattet med ufaglærte assistenter ved fravær, ferie og sykemeldinger eller ikke erstattet i det hele tatt. Med kutt i voksentettheten på skolen er vi redde det vil gå spesielt hardt utover estetiske fag/spesial fag da det ofte allerede er mangel på kompetanse, og disse fagene fort blir nedprioritert oppimot realfag. Man er avhengig av denne balansen fordi elevene har sine styrker i ulike ting, og for at alle skal føle på mestring, må vi ha høy kompetanse blant lærerne. Lærernormen sier at det skal være maksimalt 15 elever per lærer på 1.-4.-trinn og maksimalt 20 elever på 5.-10.-trinn. Vi i Ungdomsrådet er bekymret for at denne normen ikke blir mulig å overholde. Det er vanskelig for oss å få den hjelpen og støtten vi trenger når lærer normen ikke overholdes.

Leksehjelp på Ungdomsskolen:

Ungdomsrådet i Levanger engasjerer seg sterkt i å sikre en inkluderende og tilpasset tilnærming til leksehjelp på ungdomsskolen. Vår bekymring strekker seg ikke kun til elever med funksjonsnedsettelse, men også til ordinære ungdommer som søker støtte for å oppnå akademisk suksess. Vi erkjenner leksehjelpens avgjørende rolle som et fundamentalt verktøy for å støtte alle elever i deres læringsprosess. Det er vår overbevisning at denne støtten ikke skal være begrenset til spesifikke elevgrupper, men derimot tilpasses individuelle behov for å sikre en likeverdig læringsopplevelse for alle. Når det gjelder elever med funksjonsnedsettelse, understreker vi viktigheten av tilpassede ressurser og støttetjenester. Dette innebærer tilgjengelige læringsmaterialer, tilpassede undervisningsmetoder og bruk av teknologiske hjelpemidler for å muliggjøre deltakelse og forståelse. Samtidig ønsker vi å understreke at vanlige ungdommer også kan ha varierende behov når det kommer til leksehjelp. Noen kan oppleve utfordringer med å organisere sitt arbeid, mens andre kan trenge ekstra veiledning for å forstå komplekse emner.

Av denne grunn er det essensielt å etablere en støttetjeneste som er tilgjengelig for alle, uavhengig av individuelle forskjeller. Vårt mål er å sikre at skolen tilbyr en støttende og tilgjengelig læringsarena som møter mangfoldet av behov blant elevene.

Kilder: «regjeringen (2023), Barne- og familiedepartementet mottar rapport om fritidsklubber» Hentet: <https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/barne-og-familiedepartementet-mottar-rapport-om-fritidsklubber/id3014430/> 22.11.2023.